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Flugsportclub 
Odenwald e.V. 
Walldürn 
 
Am Flugplatz 
Würzburger Str. 33 
74731 Walldürn 
 
www.fsco.de 
 
 
Vorstandsteam 
vorstandsteam@fsco.de 
 
Christian Kuhn 
(Kommunikation) 
christian.kuhn@fsco.de 
 
Claus Kapferer 
(Verbandsvertretung) 
claus.kapferer@fsco.de 
 
Fabian Ehrler 
(Geschäftsführer) 
Fabian.ehrler@fsco.de 
 
Martin Schulz 
(Kassenwart) 
martin.schulz@fsco.de 
 
Thomas Sonnenwald 
(Schriftführer) 
thomas.sonnenwald@fsco.de 
 
Flugplatz 
Tel +49 (0) 6282- 7419 
Fax +49 (0) 6282- 7796 
turm@fsco.de 
 
 
Vereinsregister 
Buchen VR 46.0075 
 
USt-Identnummer 
DE144451608 
 
Bankverbindung 
Volksbank Franken 
BLZ 674 614 24 
Konto 63509 
IBAN 
DE52 6746 1424 0000 0635 09 
BIC 
GENODE61BUC 
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Unterstell-Gebühren Flugplatz Walldürn 2025 (gültig ab 10.2025) 
 
 
Hallenübersicht: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segelflugzeuge (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.) 
 
  Aktive Mitglieder Nichtmitglieder 
Segelflugzeug an der Hallendecke  50 € 115 € 
Segelflugzeug aufgebaut im Freien 30 € 90 € 
Flugzeug-Anhänger in der Halle 50 € 85 € 
Flugzeug-Anhänger im Freien 15 € 55 € 

 
 
Sammelhallen (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.): 
 
  Aktive Mitglieder Nichtmitglieder 
UL  80 € 155 € 
E und K zugelassene Flugzeuge  130 € 210 € 

 
  
Boxenhallen (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.): 
 
  Aktive Mitglieder Nichtmitglieder 
UL / 2-sitzige E-Klasse bis max. 10m Spannweite 130 € 210 € 
E und K zugelassene Flugzeuge 190 € 255 € 
G zugelassene Flugzeuge 230 € 305 € 
I und F zugelassene Flugzeuge 270 € 355 € 

 
 
Drehteller-Rundhalle (Preise pro Monat zzgl. 7% MWSt.): 
 
  Aktive Mitglieder Nichtmitglieder 
Grundpreis bis 8,99m Spannweite (Rotor-Ø) 215 € 265 € 
von 9m - 9,99m Spannweite 240 € 290 € 
von 10m - 10,99m Spannweite 265 € 315 € 
von 11m - 11,99m Spannweite 290 € 340 € 
von 12m - 12,99m Spannweite 315 € 365 € 

 
 
Es werden immer ganze Monate vermietet bzw. in Rechnung gestellt (bei Ein- und Auszug). 
 
Es ist die aktuelle „Flugplatz und Hallenordnung“ des FSCO Walldürn zu beachten. 


